



Na cmentarzu parafialnym w Łososinie Górnej odbyła się III Kwesta na Rzecz Renowacji Zabytkowych Nagrobków

1 listopada 2023 r.

1 listopada 2023 r. w dniu Uroczystości Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej odbyła się już po raz trzeci kwesta na rzecz odnowy kamiennych XIX-wiecznych nagrobków, wpisanych w 2021 r. do rejestru zabytków Województwa Małopolskiego.

Przez cały dzień, przy wejściu na stary cmentarz parafialny wolontariusze zbierali do puszek dobrowolne datki, które w całości przeznaczone zostaną na odnowę kolejnych cennych obiektów, wykonanych zarówno przez miejscowych rzemieślników, ale także znanych krakowskich kamieniarzy rzeźbiarzy. Inicjatorem oraz współorganizatorem „Kwesty Łososińskiej” jest Robert Kowalski, historyk, działacz społeczny i autor książki pt. „Z biegiem rzeki Łososiny”.

Akcja spotkała się z bardzo pozytywnym odzewem i hojnością mieszkańców oraz osób odwiedzających groby swoich bliskich. Wiele osób, które tego dnia odwiedziły łososińską nekropolię mogło zobaczyć kolejnych pięć odrestaurowanych zabytkowych nagrobków. Przywrócenie ich blasku i świetności, było możliwe dzięki ubiegłorocznej zbiórce oraz dotacji Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

W listopadowej kweście na rzecz ratowania zabytkowych łososińskich nagrobków, uczestniczyli samorządowcy, urzędnicy, działacze społeczni, członkowie organizacji pozarządowych oraz miłośnicy regionu.

W akcję na rzecz ratowania zabytkowych obiektów na łososińskim cmentarzu włączyli się także uczniowie i nauczyciele z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 im. św. Jana z Kęt w Limanowej, a także uczniowie szkół średnich z terenu Powiatu Limanowskiego: Zespół Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej oraz Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej.



Podczas całodennej kwesty udało się zebrać kwotę: 9 514,75 PLN (dziewięć tysięcy pięćset czternaście złotych i siedemdziesiąt pięć groszy), w tym 6 euro. Zawartość puszek została komisyjnie przeliczona w domu parafialnym w Łososinie Górnej przez członków komitetu organizacyjnego. Całość zebranej kwoty została wpłacona na specjalne subkonto parafii i będzie przeznaczona na remont kolejnych pięciu wybranych już nagrobków.

Warto podkreślić, iż na liczącej ponad 200-cie lat łososińskiej nekropoli pochowanych zostało wiele znamienitych postaci, które odegrały ważną rolę w dziejach wspólnoty, m.in. właściciele okolicznych dworów, działacze społeczni i samorządowi, a także osoby zaangażowane w działalność niepodległościową m.in. powstańcy listopadowi, obrońcy Kresów Wschodnich i Lwowa, czy też biorący aktywny udział w życiu gospodarczym regionu m.in. tworzących zręby polskiego przemysłu

wydobywczego. Nie zabrakło na nim również kapłanów, w tym proboszczów miejscowej parafii.



Do tej pory ze środków zebranych podczas „Kwest Łososińskich” oraz dotacji Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie, udało się wyremontować dziewięć kamiennych pomników nagrobnych.

Organizatorzy tegorocznej zbiórki na cmentarzu w Łososinie Górnej dziękują wszystkim osobom i instytucjom, które zaangażowały się w to przedsięwzięcie.

źr./fot: Łososińskie kapliczki - z historią miejscowości i parafii w tle (oficjalny profil fb)